
ZADÁNÍ PRÁCE NA TÝDEN 15.2. – 19. 2. 
MATEMATIKA 
Řešení minulé práce 

str. 47/1 
žlutý dům, pes, strom, ne červená střecha; Řešením je obrázek vpravo nahoře. 

str. 47/2 

 první střední velký druhý střední malý 

Adam x (2) Adamův (5) x (2) x (1) 

Michal x (4) x (2) Michalův (4) x (2) 

Ondra x (2) x (6) x (2) Ondrův (7) 

Dušan Dušanův (3) x (2) x (3) x (2) 

Číslice označují, jak jsme postupovali ve vyplňování tabulky. 

str. 47/3 

 zvíře ulice 

pes kanárek kočka Smrková Dubová Březová 

Adam pes (3) x (2) x (3) x (7)  x (7) Březová (7) 

Beáta x (2) kanárek (2) x (2) x (8) Dubová (8) x (7) 

Emil x (1) x (2) kočka (4) Smrková (9) x (6) x (7) 

Číslice označují, jak jsme postupovali ve vyplňování tabulky. 

str. 52/1 

národnost počet obyvatel počet obyvatel z. na 1000 

česká 6 732 104 6 732 000 

moravská 522 474 522 000 

slezská 12 231 12 000 

slovenská 149 140 149 000 

polská 39 269 39 000 

německá 18 772 19 000 

romská 5 199 5 000 

neuvedena 2 742 669 2 743 000 

celkem 10 221 858 10 221 000 

Liší se o 10 221 858 – 10 221 000 = 858 osob. 

str. 52/2 
a) na tisíce b) na desetitisíce c) na statisíce 
864 ≐ 1000 11 987 ≐ 10 000 663 827 ≐ 700 000 
2 437 ≐ 2 000 36 483 ≐ 40 000 756 973 ≐ 800 000 
7 501 ≐ 8 000 125 440 ≐ 130 000 1 108 808 ≐ 1 100 000 

str. 52/3 
Zaokrouhlujeme na tisíce. (1 km = 1 000 m) 42 195 ≐ 42 000 m = 42 km 
42 : 21 = 2 Na kole bychom ji ujeli přibližně za 2 hodiny. Maratonci ji běhají skoro stejně rychle, přibližně 20 km/h. 

str. 53/1 
a) na stovky 205 ≐ 200 545 ≐ 500 150 ≐ 200 
 333 ≐ 300 653 ≐ 700 749 ≐ 700 
 490 ≐ 500 848 ≐ 800 999 ≐ 1 000 
 
b) na desítky 23 ≐ 20 14 ≐ 10 3 ≐ 0 
 8 ≐ 10 35 ≐ 40 97 ≐ 100 
 
Zadání práce na týden 15. 2. – 19. 2. 
 
Písemka v Alfu: Slovní úlohy. Termín vypracování: pá 19. 2.  9:00 – 10:00 (Pozor: Jindy vyplnit nepůjde!) 
 
Zkus vyrobit těleso. Pokud si chceš jeho stěny pomalovat, je lepší pomalovat je před tím, než začneš lepit. Hrany, které 
budeš ohýbat je potřeba nejprve opatrně podle pravítka „přejet“ hrotem kružítka. Pokud se ti práce nebude dařit, nic si 
z toho nedělej, je to opravdu náročná piplačka. Komu se povede, zaslouží si jedničku. Rodiče ti mohou pomáhat. Plošky, 
na které budeš nanášet lepidlo můžeš vystřihnout větší, bude se ti lépe pracovat. 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ČESKÝ JAZYK 
Procvičování pravopisu příd.jm. 

1. Pravidla pravopisu přídavných jmen přivlastňovacích – učebnice str. 79!!! 

!!!!! Měkké i pouze v 1. pádě č. množného, ale podstatné jméno, ke kterému přivlastňujeme, musí být rodu mužského 

životného!!!! V ostatních případech, jiný pád, jiný rod vždy – y !!! 

Otcovi bratři, dědovi vnuci, strýčkovi psi – 1. pád 

ale otcovy brýle, dědovým vnukům, strýčkovy obrazy – není 1. pád, nebo podstatné jm. není rodu mužského 

životného!!!  

2. Opiš a doplň do domácího sešitu 

Pravopis přídavných jmen přivlastňovacích 

Strýčkov- psi, Jiráskov- romány, sportovcov- výkony, bratrov- papoušci, poznal otcov- přátele, bratrancov- rodiče, 

Foglarov- příběhy, upozornil na učitelov- žáky, seznámil se s Petrov-mi známými,  

se strýčkov-mi psy, hovořil o sportovcov-ch výkonech, sousedov- holubi, Alešov- dárky, o průvodcov-ch zkušenostech, 

Husov- stoupenci, Alšov- obrázky, mluvil o Davidov-ch kopačkách, Honzov- sestry, Otov- spolužáci, o Erbenov- baladách, 

s Jirkov-mi sestřenicemi  

3. Učebnice str. 80/cv. 2 – dle zadání do domácího sešitu!! 

4. Test Alf – 5. ročník př.jm.2 pravopis ( od 15.2.-21.2-)!!! 

Sloh 

Vypravování -  procvičení na online hodině 

Učebnice str. 84/ cv. 1 

a) přečíst text 

b) do slohového sešitu  

   Vymyslet název a napsat, doplnit osnovu – úkol za c) 

Literární výchova – Test Alf literární pojmy 5. roč. (15.2.-21.2.)!!! 

1. Čítanka str, 57 Lvíčata – přečíst 

2 literární sešit - zápis – autor, název15.2.-21.2.) 

3. vypracuj odpovědi 

a) Kdo byla Pati? 

b) Co se stalo se lvicí? 

c) Kolik bylo lvíčků? 

d) Jak se lvíčata chovala? 

 

 
 
 
 
 
 



ANGLICKÝ JAZYK 
1.hodina – SAMOSTATNÁ PRÁCE 
V ALFOVI – NOVÉ – sloveso HAVE GOT , 3 procvičování 

PS str. 58/cv. 5,6,7 

 

2. ZOOM HODINA 

Kontrola připraveného popisu 3 lidí ve velkém sešitě z učebnice str.54. 

Budeme trénovat otázky a odpovědi se slovesem HAVE GOT podle učebnice str.55 

Budeme kontrolovat čtení textu o Sářině rodině z učebnic str. 50/cv. 2 a odpovědi na otázky 

Dále budeme pokračovat v popisu své rodiny do velkého sešitu. 

 

3.hodina – SAMOSTATNÁ PRÁCE 

PS str. 60/cv. 1,2 

PS str. 59/ cv. 8 a dále cv.9.  

Ve cv. 9 budete psát o svém učiteli angličtiny nebo o své učitelce angličtiny. Připomínám, když budete psát o své učitelce 

angličtiny, tak musíte změnit slovo HIS na slovo HER a dále HE HAS GOT na SHE HAS GOT. 

BUDETE SE ŘÍDIT cvičením 8, které vás navede na popis ve cv.9. 

 
 
INFORMATIKA 
 
Dobrý den, jelikož jsme v posledních hodinách probírali formální e-mail, rozhodl jsem se, že si jeden zkusíte napsat. 
Bude se jednat o fiktivní žádost o uvolnění z hodiny. Důvody pro tuto žádost si můžete vymyslet. Jedná se o formální e-
mail, takže vaše důvody by neměly být úplné nesmysly. Datum si můžete taktéž vymyslet. Nezapomeňte dodržet styl 
psaní formálního e-mailu, tak jak jsem vám ukazoval na zoomu (pozdrav, rozloučení atd.) 
Vaše fiktivní e-maily mi pošlete do doby konání naší hodiny na zoomu a zasílejte je na: 
ucitelinformatikazsdp@gmail.com 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:ucitelinformatikazsdp@gmail.com


PŘÍRODOVĚDA 
Alf – test: Tropický, subtropický a mírný pás – vypracovat do 19.2. 
Přepsat zápis do sešitu: 

Polární pás 
 
 
 
 
 
 
-půl roku polární den, půl roku polární noc 
-permafrost = trvale zmrzlá půda 
-nízké rostliny – mechy, lišejníky 
-živočichové – tučňák, tuleň, liška polární, medvěd lední 
 
 
 
 
 

 
 

Moře a oceány 
 
 

-teplota vody podle podnebného pásu 
-rostliny – řasy – fotosyntéza 
-živočichové – kosatka, delfín, žralok, medúza, kareta, korál … 
-problém – plasty v oceánech  
–úkol na zoom hodinu – podívej se na následující obrázky a napiš 
do sešitu, proč jsou plasty v oceánech velkým ekologickým 
problémem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VLASTIVĚDA 

Tento týden nás čeká stručné povídání o kontinentu Evropa.  
Nejdříve napíšeme společně online test na Zoom. Prosím o včasné připojení.  
 
Téma testu – Sousední státy.  
 
EVROPA 

- povrch naší planety Země je tvořen pevninou a vodstvem cca 2/3   
Oceány:  
Severní ledový, Tichý, Atlantický a Indický oceán.  
 
Části pevniny nazýváme světadíly (kontinenty) 
 
Asie, Amerika, Afrika, Antarktida, Evropa a Austrálie.  
 
Evropa  

- druhým nejmenším světadílem 
-  je obklopena Atlantským a Severním ledovým oceánem  
- východě sousedí s Asií – nejsou od sebe odděleny 
- Území Evropy a Asie bývá proto někdy společně nazýváno Eurasie 

 
Poloostrovy 

- části pevniny vybíhají do moří nebo oceánů.  
Skandinávský, Pyrenejský, Apeninský a Balkánský poloostrov 
 
Ostrovy 

- kousky pevniny obklopené ze všech stran vodou moří nebo oceánů  
Největšími evropskými ostrovy jsou Britské ostrovy a Island 
 
Povrch Evropy 

- dělíme podle nadmořské výšky  
-  hory a velehory, kterým říkáme pohoří 

 
Nížiny 
Leží podél dolních toků velkých řek.  
Východoevropská rovina, Středopolská nížina, Severoněmecká nížina, Francouzská nížina.  
 
Vysočiny 

- Alpy, Karpaty, Tatry, Velká a Malá Fatra 
 

Přírodní poměry  
- velmi dlouhý vývoj.  
- Původní přírodní krajina tvořena převážně pralesy  
- lidé začali kácet a vypalovat → zemědělství, stavba vesnic měst, silnic 

Poškození krajiny  
- průmyslová výroba 
- zachování krajiny – rezervace a národní parky 

 
 
 
 


